ГОРЬКОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРУДЯЩИХСЯ
Исполнительный комитет

РЕШЕНИЕ

от 24 февраля 1964 г. N 95

ВОПРОСЫ ОХОТНИЧЬЕГО ХОЗЯЙСТВА

(в ред. решения Областного Совета депутатов трудящихся

от 11.02.1967 N 110,
решения Областного Совета народных депутатов

от 31.05.1985 N 263 (с изм. от 27.06.1997),
постановления Правительства Нижегородской области

от 12.09.2007 N 336,
с изм., внесенными решением Областного Совета депутатов

трудящихся от 28.05.1974 N 410)

В соответствии с Положением об охотничьем хозяйстве РСФСР, утвержденным
Постановлением Совета Министров РСФСР 10 октября 1960 года N 1548, и решением
Горьковского областного (сельского) Совета депутатов трудящихся от 21 июня 1963 года "О
правилах охоты на территории области" и в целях восстановления увеличения численности
полезных и ценных охотничье-промысловых зверей и птиц:

1. Принять предложение:
а) Перевозского райисполкома - об изменении существующих границ Бутурлинского

государственного заказника областного значения, образованного на основании решения
Горьковского облисполкома от 12 декабря 1960 года N 661.

Описание новых границ утвердить согласно приложению.
Запретить на территории Бутурлинского государственного заказника производство всякой

охоты и рыбной ловли, кроме ловли удочкой, жерлицами, подпуском и дорожкой, а также рубку
леса, расчистку кустарников, выкашивание и выжигание тростников сроком на десять лет;

б) исключен. - Постановление Правительства Нижегородской области от 12.09.2007 N 336;
в) Выксунского райисполкома - об организации на территории района Навашинского

государственного заказника областного значения.
Описание границ госзаказника утвердить согласно приложению.
Запретить на территории Навашинского государственного заказника всякую охоту на все

виды охотничье-промысловых зверей и птиц сроком на десять лет.
Запретить на территории заказника во всех водоемах сроком на три года лов рыбы жаками,

вентерями, крыленами и мелкоячейными сетями с ячеей менее 30 м/м. Разрешить неводное и
сетевой облов озер рыболовецкими бригадами Горьковского рыбокомбината в разрешенные
сроки.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на исполкомы Перевозского,
Выксунского, Семеновского районных Советов депутатов трудящихся и областную
Госохотинспекцию при облисполкоме (т. Чнегова).

Зам. председателя исполкома

А.ТРАПЕЗНИКОВ

Секретарь исполкома
А.ЛАРИН

Приложение
к решению

исполкома Облсовета
от 24.02.1964 N 95

(в ред. решения Областного Совета народных депутатов

от 31.05.1985 N 263)

1. Бутурлинский государственный заказник Перевозского района. площадью 20,2 тыс. га.
Границы:
северная - от д. Марьино на северо-восток дорогами через шоссе Горький - Бутурлино до с.

Кремницкое, затем на восток и юго-восток через д. Высоково, с. Яковлево, д. Иржино на с.
Игнатово до границы с Сергачским районом;
(в ред. решения Областного Совета народных депутатов от 31.05.1985 N 263)

восточная - от пересечения дороги д. Иржино - с. Игнатово с границей Сергачского района на
юг по этой границе до р. Пьяна, пересекая ее в урочище "Игнатовское стойло", затем лугами
восточнее д. Чернуха до 495-го километра железной дороги Москва - Казань;
(в ред. решения Областного Совета народных депутатов от 31.05.1985 N 263)

южная - от 495-го км железной дороги Москва - Казань на запад по железной дороге до
железнодорожного переезда за разъездом Каменищи, далее проселочной дорогой до д.
Филиппово и по правому берегу р. Пьяна вверх до р.п. Бутурлино, затем железной дорогой до ст.
Смагино;
(в ред. решения Областного Совета народных депутатов от 31.05.1985 N 263)

западная - от ст. Смагино лугами на север через р. Пьяна до д. Марьино.
(в ред. решения Областного Совета народных депутатов от 31.05.1985 N 263)

2. Навашинский государственный заказник Выксунского района площадью 19,1 тыс. га.
Границы:
северная - от д. Кондраково по проселочной дороге через деревни Ефремово, Ефаново,

Корниловка до шоссе Горький - Навашино;
восточная - по шоссе через д. Поздняково, Покров, Большое Окулово до г. Навашино и

далее по железной дороге Навашино - Выкса до Сметищенского кордона в кв. N 152;
южная - от Сметищенского кордона в кв. N 152 по южной границе этого квартала через оз.

Ореховец до р. Оки;
западная - от выхода из оз. Ореховец по р. Оке вниз по фарватеру д. Кондраково.
3. Исключен. - Постановление Правительства Нижегородской области от 12.09.2007 N 336.

Секретарь исполкома
А.ЛАРИН